
24  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/3ºCRS/SESPA/2022

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/3º CRS/SESPA, que opinou 
pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 002/3ºCRS/SES-
PA/2022, no valor total de R$ 181.156,95 (cento e oitenta e um mil, cento 
e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).
OBJETO: aquisição de MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, visando atender 
pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Centro de Saúde de 
Terra Alta, Centro de Saúde de São João da Ponta e Unidade Especial da 
Colônia do Prata, assim como manter uma reserva técnica no almoxarifado 
deste 3º Centro Regional de Saúde/SESPA.
EMPRESA VENCEDORA:
AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 
37.556.213/0001-04, foi a vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
68, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 79, 80 e 81, pelo critério de menor preço, no 
valor total de R$ 181.156,95 (cento e oitenta e um mil, cento e cinquenta 
e seis reais e noventa e cinco centavos).
Castanhal – PA, 14 de outubro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor Regional/3° CRS/SESPA

Protocolo: 863978
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 230 DE 13/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICO, NA REALIZAÇÃO DE ASSESSORAMEN-
TO, MONITORAMENTO E SUPERVISÃO NO PROGRAMA MELHOR EM CASA.
PERÍODO: 17 A 21/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, ULIANOPOLIS-PA E PARAGOMINAS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
REGINA COELI ALEXANDRE SILVA 913831 ODONTOLOGA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864058

PORTARIA Nº 232 DE 13/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA PARA REALIZAR REUNIÃO TÉCNICA COM 
OS SERVIDORES DO ESTADO PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO RECURSOS 
HUMANOS/SESPA, REFERENTE AO CRONOGRAMA DE FÉRIAS 2023.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40
PERÍODO: 13 E 14/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864051

PORTARIA Nº 231 DE 13/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR REUNIÃO TÉCNICA COM OS SERVIDORES DO ESTA-
DO PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO RECURSOS HUMANOS/SESPA, REFE-
RENTE AO CRONOGRAMA DE FÉRIAS 2023.
PERÍODO: 13 E 14/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA 59245601 AGENTE DE PORTARIA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864045

PORTARIA Nº 233 DE 13/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR E AUXILIAR A EQUIPE TÉCNICA DO NIVEL CEN-
TRAL, NA SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DOS PROGRAMAS VIGIAGUA/SI-
SAGUA E VSPEA AOS TÉCNICOS DOS MUNICÍPIOS QUE SÃO PRIORITÁ-
RIOS NO PNS.
PERÍODO: 18 A 21/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA, MÃE DO RIO-PA E SANTA 
MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO PAULO ASSUNÇÃO SILVA 58967531 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864214

PORTARIA Nº 235 DE 03/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO/MONI-
TORAMENTO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA, E NAS ATIVIDADES DE 
CAMPO DOS AGENTES DO PROGRAMA DE CONTROLE DAS ARBOVIROSES.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 17 A 21/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864257

PORTARIA Nº 234 DE 13/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO/MONITORAMENTO DA VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA, E NAS ATIVIDADES DE CAMPO DOS AGENTES DO PRO-
GRAMA DE CONTROLE DAS ARBOVIROSES.
PERÍODO: 17 A 21/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
BENEDITO DAMASCENO QUADROS 0498852 AGENTE DE SAÚDE

EDINA ARAÚJO GONÇALVES 571744831 MÉDICO VETERINÁRIO
NEY TORRES SOARES 59473981 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864254

PORTARIA Nº 242 DE 14/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO NA CAPACITAÇÃO DE TÉCNICOS 
MUNICIPAIS DE PLANEJAMENTO NO TREINAMENTO NO SISTEMA DIGISUS 
- MODULO PLANEJAMENTO (DGMP).
PERÍODO: 16 A 18/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIA CECÍLIA DE SOUZA LIMA 58963061 AG. ADMINISTRATIVO

FABIO ALEXANDRE DE SOUSA SANTOS 59666851 ADMINISTRADOR
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS 56874892 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL
MARIA DE NAZARE OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AG. DE SAÚDE

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 088 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Ana Catarina Borges Mokarzel, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula: 5940759-2, para responder pela chefia da Divisão 


